БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫҢ
       ТУБӘНГЕ  ЗӘЙЕТ   АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ  БАШЛЫҒЫ

452643, Түбәнге Зәйет ауылы, Совет урамы,  тел.(34769) 2-56-11
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ШАРАНСКИЙ  РАЙОН

ГЛАВА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЗАИТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452643, с.Нижнезаитово, ул.Советская, тел.(34769) 2-56-11

  БОЙОРОҠ                                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 июнь 2019 й.                                   №33                     24 июня 2019 г.
Об утверждении календарного плана физкультурных  и спортивных мероприятий в сельском поселении Нижнезаитовский сельсовет муниципального района  Шаранский   район Республики Башкортостан

  на второе полугодие 2019 года
     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 14.12.2007 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» в целях привлечения населения к занятиям физической культурой и спортом:

1. Утвердить прилагаемый календарный план физкультурных и спортивных мероприятий в сельском поселении Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, включающих реализацию комплекса ГТО среди детей и взрослых на второе полугодие 2019 год.
2. Организовать участие инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в физкультурных (спортивных) мероприятиях,  предусмотренных календарным планом, утвержденным настоящим распоряжением.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава сельского поселения

              И.Х.Шакиров

Утвержден
распоряжением администрации

сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

от 24.06.2019 г. №33

План

массовых физкультурных и спортивных мероприятий в сельском поселении Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

 на второе полугодие 2019 год

	№
	Мероприятия
	Сроки и места проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Детская игровая площадка «Поляна здоровья»
	июль
	Культурные учреждения СП

	2
	День физкультурника

Игровая программа «Россия – спортивная держава»
	август
	Культурные учреждения СП

	3
	Закрытие летнего спортивного сезона: бег, прыжки, перетягивание каната, метание гранаты
	сентябрь
	ООШ с.Нижнезаитово

	4
	Спортивный праздник «Занимайся физкультурой, будешь ты всегда здоров»
	сентябрь
	Культурные учреждения СП, ООШ с.Нижнезаитово

	5
	Соревнования по настольному теннису, шашечный турнир

	октябрь
	ООШ с.Нижнезаитово

	6
	Эстафетная игра «Зимние забавы»

	ноябрь
	ООШ с.Нижнезаитово

	7
	Открытие зимнего спортивного сезона
	Декабрь, лыжная трасса
	Культурные учреждения СП, ООШ с.Нижнезаитово

	8
	Сдача норм ГТО (школьники)
	В течение года
	Центр тестирования с.Шаран (по согласованию)

Приложение  1
                                                                            к распоряжению главы сельского

                                                                  поселения Нижнезаитовский сельсовет
                                                           муниципального района Шаранский район

                                                    Республики Башкортостан
№13 от 12.03.2019 г.

ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет
в 2019 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Образовать противопаводковую комиссию в сельском поселении, утвердить план мероприятий.
	до 12.03.
2019 г.
	Глава сельского поселения

	2.
	Определить населенные пункты, объекты которых могут быть затоплены талыми водами, разработать план предупредительных мероприятий.
	до  19.03.
2019 г.
	Противопаводковая комиссия

	3.
	Проверить состояние и готовность гидротехнических сооружений, мостов, очистить гребни плотин, дороги к ним, отверстия водосбросов и водоспусков от снега, проверить действие затворов, опорожнить водоемы до «мертвого» уровня.
	с 12.03.
 2019 г.

постоянно
	Руководители организаций, эксплуатирующих ГТС,
администрация СП

	4.
	Очистить от снега и наледи  водосбросы, кюветы и мостовые пролеты.
	с 12.03.
2019 г.

постоянно
	Сагитов Р.М.

	5.
	Создать аварийную бригаду,  обеспечить их запасом аварийных материалов, необходимыми средствами, провести инструктаж всех работников, осуществляющих работы, связанные с пропуском льда.
	до 15.03.
2019 г.
	Сагитов Р.М.

	6.
	Очистить кровли жилых домов, общественных и производственных объектов, а также территории вокруг них от снега.
	до 20.03.
2019 г.
	Население и руководители организаций, учреждений

	7.
	Произвести обваловку на территории ферм с целью недопущения смыва отходов сельхозпроисхождения паводковыми водами.
	до 20.03.
2019 г.
	Руководители сельхозпредприятий и КФХ

	8.
	Проверить состояние потенциальных источников загрязнения, организовать ликвидацию мест неорганизованного скопления отходов на берегах водных объектов.
	до 20.03.
2019 г.
	Противопаводковая комиссия

	9.
	До начала паводка и дорожной распутицы организовать завоз в населенные пункты, с которыми может быть прервано сообщение, продуктов питания, предметов первой необходимости, запасов топлива и материалов для населения и бесперебойной работы предприятий.
	до 20.03.
2019 г.
	Индивидуальные предприниматели

	10.
	Создать необходимый запас лекарственных препаратов во всех фельдшерско-акушерских пунктах, организовать проведение комплекса санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий
	до 15.03.
2019 г.
	Заведующие ФАП с.Нижнезаитово, с.Кугарчи-Буляк

	11.
	Рекомендовать заведующему школой провести тренировки учения по противопаводковой тематике
	по отдельному плану
	Заведующий школой

Глава сельского поселения                            И.Х.Шакиров